
Stránka 1 z 7 

 

 
27634/H/2019-HSPH  
Čj.: UZSVM/H/18686/2019-HSPH 

 
Rámcová smlouva na zpracování geometrických plánů 

UZSVM č. 152 /2019 
 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odstavce 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), na veřejnou zakázku s názvem: 
 

„Služby geodetů – zpracování geometrických plánů pro ÚP Hradec Králové“  
 

 
Smluvní strany: 

 
 

Zadavatel: Česká republika  –  Úřad  pro zastupování  státu  ve  věcech 
majetkových 

                                                   organizační složka státu zřízená zákonem č. 201/2002 Sb. 
se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 
za kterou právně jedná: JUDr. Michal Votřel, MPA, ředitel Územního pracoviště Hradec Králové, 

na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2014, v účinném znění 
IČO: 69797111 
bankovní spojení: Česká národní banka Hradec Králové, číslo účtu: xxxxxxxxxxxx 
 
 
(dále jen „zadavatel“) 
 
a 
 
Dodavatel č. 1: Ing. Martin Dědourek, CSc. 
se sídlem: Wolkerova alej 206/14a, 568 02 Svitavy - Město                                                                                                 
zastoupený: Ing. Martinem Dědourkem, CSc.                                                                  
IČO: 135 53 003                                        
DIČ: CZ480326161                                        
zapsaný v živnostenském rejstříku vedeném Městským úřadem ve Svitavách  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx                   
 
korespondenční adresa (je-li jiná než adresa sídla): 
kontaktní osoba ve věci plnění smlouvy: Ing. Martin Dědourek, CSc. 
e-mail:                   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                           
telefon:                                                     xxxxxxxxxxxxxxxx  
 
Dodavatel č. 2: Geospol, s.r.o. 
se sídlem: Pulická 104, 518 01 Dobruška                               
zastoupený: Ing. Liborem Hornofem na základě plné moci ze dne 2. 9. 2019                                                                                                                                      
IČO: 150 40 585                                        
DIČ: CZ15040585                                        
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 2186                                     
bankovní spojení: Fio banka, a.s. číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx                   
 
korespondenční adresa (je-li jiná než adresa sídla): 
kontaktní osoba ve věci plnění smlouvy: Ing. Libor Hornof   
e-mail:                   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                          
telefon:                                                     xxxxxxxxxxxxxx 



Stránka 2 z 7 

 

 
Dodavatel č. 3: GEONOVA s.r.o. 
se sídlem: Nádražní 397, 580 01 Havlíčkův Brod                               
zastoupený: Ing. Jiřím Vencem, jednatelem společnosti                                                                    
IČO: 474 72 227                                        
DIČ: CZ47472227                                        
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 3087                                     
bankovní spojení: Fio banka, a.s. číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx                                     
 
korespondenční adresa (je-li jiná než adresa sídla): 
kontaktní osoba ve věci plnění smlouvy: Ing. Jiří Venc   
e-mail:                  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                          
telefon:                                                    xxxxxxxxxxxx 
 
 
Dodavatel č. 4: Geodetická kancelář HM Skuteč, s.r.o. 
se sídlem: Jiráskova 14, 539 73 Skuteč                               
zastoupený: Ing. Ditou Myškovou, jednatelkou společnosti                                                                    
IČO: 275 09 770                                       
DIČ: CZ27509770                                        
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 23259                                    
bankovní spojení: Fio banka, a.s. číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx                                    
 
korespondenční adresa (je-li jiná než adresa sídla): Palackého náměstí 369, 539 73  Skuteč 
 
kontaktní osoba ve věci plnění smlouvy: Ing. Dita Myšková  
e-mail:                   xxxxxxxxxxxxxxxxx                                         
telefon:                                                     xxxxxxxxxxxx 
 
                                                        
(dále každý zvlášť jako „dodavatel“ a společně jako „dodavatelé“) 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

1.1     Účastníci smlouvy prohlašují, že pokud tato smlouva nestanoví jinak, bude postupováno  
    v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a v souladu s dalšími právními  
    předpisy, které se vztahují na předmět rámcové smlouvy. 
 

1.2     Dodavatel prohlašuje, že je plně odborně způsobilý k zajišťování činností uvedených v této  
    rámcové smlouvě.  

Čl. 2 
Předmět rámcové smlouvy 

2.1 Tato rámcová smlouva upravuje podmínky zadávání jednotlivých dílčích zakázek  
na zpracování geometrických plánů k majetku ve vlastnictví České republiky, s příslušností 
hospodařit Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na území zadavatelova 
Územního pracoviště Hradec Králové po dobu platnosti této smlouvy s tím, že zadavatel 
bude zadávat jednotlivé dílčí zakázky na základě objednávek na zpracování geometrických 
plánů (dále jen „objednávka“) zaslaných dodavateli. Konkrétní objednávky budou zadávat 
ředitelé odborů Územního pracoviště Hradec Králové.  

2.2 Dodavatel se podpisem této smlouvy zavazuje zajišťovat pro zadavatele zpracování 
geometrických plánů za podmínek stanovených touto smlouvou. 

2.3 Zadavatel se podpisem smlouvy zavazuje platit dodavateli za zpracování geometrických 
plánů smluvní cenu, a to v souladu s Čl. 4 této smlouvy.   

2.4 Účastníci smlouvy se dohodli na těchto podmínkách plnění smlouvy:  



Stránka 3 z 7 

 

a) Zadavatel zasílá objednávky dodavatelům dle svých potřeb. 

b) Před odesláním objednávky je dodavatel povinen na žádost zadavatele sdělit lhůtu,  
do které bude geometrický plán zpracován a celkovou cenu za zpracování tohoto 
geometrického plánu, která bude odpovídat smluvní ceně podle Čl. 4 této smlouvy. 

c) Součástí objednávky musí být minimálně: 

 Identifikace pozemku, ke kterému bude zpracován geometrický plán, cena  
za zhotovení geometrického plánu, lhůta pro zpracování a předání geometrického 
plánu, adresa pro doručení faktury. Zadavatel může v objednávce stanovit další 
požadavky. 
 

d) Dodavatel je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy související 
s předmětem této smlouvy. 

e) Zadavatel se zavazuje poskytovat dodavateli potřebnou součinnost pro plnění závazků 
plynoucích zhotoviteli z této smlouvy. 

 Čl. 3 
Místo a doba plnění 

3.1 Místem plnění předmětu smlouvy je příslušný útvar zadavatele, který vystavil dílčí písemnou 
objednávku. 
 

3.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 48 měsíců ode dne její účinnosti nebo do vyčerpání 
finančního limitu ve výši 500 000,- Kč bez DPH, tj. 605 000,- Kč s DPH 21%, a to podle toho, 
která z těchto skutečností nastane dříve. 
Zadavatel je povinen předem upozornit dodavatele na budoucí plnění, které by mohlo 
převýšit uvedený finanční limit. Dodavatel nesmí zahájit plnění, které by následně požadoval 
vyfakturovat v ceně překračující uvedený finanční limit. 

             V případě vyčerpání finančního limitu rámcová smlouva pozbude ve vztahu ke konkrétnímu   
             dodavateli účinnosti dnem, kdy mu bude doručeno písemné oznámení zadavatele  
             o vyčerpání finančního limitu.  

Čl. 4 
Smluvní ceny 

4.1 Smluvní cena dodavatele odpovídá jeho nabídkové ceně a je uvedena v příloze č. 1 této 
smlouvy. Dodavatel nebude oprávněn doúčtovat jakékoliv dodatečné služby, které budou 
nezbytné pro řádné splnění dílčího nebo celého předmětu smlouvy, a to např. i z důvodu,  
že dodavatel chybně odhadl nabídkovou (smluvní) cenu anebo poskytl nekvalitní službu, 
v jejímž důsledku bylo nezbytné poskytnout další plnění pro komplexní a řádné splnění 
dílčího nebo celého předmětu smlouvy. 

4.2 Smluvní cena dle odst. 4.1 tohoto článku je nejvýše přípustná a konečná a platná 
v nezměněné výši ode dne uzavření smlouvy až do dne ukončení její účinnosti. 

4.3 Smluvní cena dle odst. 4.1 tohoto článku obsahuje veškeré náklady za všechny práce, 
služby a jiné aktivity nebo činnosti dodavatele související s komplexním zajištěním celého 
předmětu této smlouvy a to včetně nákladů na dopravu.  

 
 

Čl. 5 
Platební podmínky a fakturace 

5.1 Dodavatel je povinen vystavit fakturu za všechny služby poskytnuté zadavateli dle konkrétní 
objednávky poté, co bude zadavateli předán řádně odsouhlasený geometrický plán.  

5.2 Ve faktuře musí být uvedeno číslo objednávky a předmět objednávky.  

5.3 Faktura musí být předána osobně nebo doručena zadavateli na adresu uvedenou 
v objednávce. 



Stránka 4 z 7 

 

5.4 Splatnost jednotlivých faktur bude 28 kalendářních dnů od prokazatelného doručení faktury 
zadavateli.  

5.5 Faktura musí mít náležitosti podle platných předpisů. Zadavatel si vyhrazuje právo vrátit 
fakturu dodavateli k opravě (doplnění), pokud nebude faktura takové náležitosti obsahovat  
či přesáhne dohodnutou smluvní cenu. V takovém případě bude přerušen běh lhůty 
splatnosti a nová lhůta splatnosti začne běžet okamžikem doručení opravené (doplněné) 
faktury zadavateli. 

5.6 Zadavatel neposkytuje zálohy. 

Čl. 6 
Sankce 

   Dodavatel nese plnou odpovědnost za škodu způsobenou zadavateli v souvislosti s plněním    
   předmětu rámcové smlouvy a je povinen jakoukoliv škodu zadavateli uhradit. Výše náhrady škody  
   není omezena. 

Čl. 7 
Odstoupení od rámcové smlouvy 

7.1 Zadavatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy (dle § 2001 a násl. občanského zákoníku) 
vůči dodavateli, který:  

 se dostane opakovaně (tj. minimálně 2krát)  do  prodlení  delšího   než  7  dnů 
s provedením plnění dle objednávky, 

 opakovaně (tj. minimálně 2krát) poruší rámcovou smlouvu, 

 jestliže nabude právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu o úpadku dodavatele, 
v němž tento soud konstatuje, že je dodavatel v úpadku. 

7.2 Dodavatel je oprávněn odstoupit od rámcové smlouvy (dle § 2001 a násl. občanského 
zákoníku), jestliže se zadavatel dostane ve vztahu k vybranému dodavateli opakovaně 
(tj. minimálně 2krát) neoprávněně do prodlení s úhradou faktury delšího než 60 kalendářních 
dní. 

7.3 Odstoupení od rámcové smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného odstoupení 
od smlouvy dotčenému účastníku smlouvy. Odstoupení od smlouvy je vždy s účinky ex nunc. 

7.4 Odstoupení od rámcové smlouvy se nedotýká nároku na úhradu všech peněžitých plnění,  
na které vznikl účastníku smlouvy nárok na základě této smlouvy. 

 

Čl. 8 
Závěrečná ustanovení 

8.1 V souvislosti s možnými úpravami státního rozpočtu je zadavatel oprávněn zastavit průběh 
plnění předmětu rámcové smlouvy nebo rámcovou smlouvu vypovědět, a to bez jakékoliv 
sankce či náhrady za nedokončené plnění. Výpověď je účinná vůči konkrétnímu dodavateli 
okamžikem jejího doručení. Zadavatel se zavazuje, že objednané dílčí plnění přede dnem 
ukončení rámcové smlouvy uhradí podle podmínek této smlouvy.  

8.2 Zadavatel může rámcovou smlouvu vypovědět vůči dodavateli z jakéhokoliv důvodu,  
resp. bez udání důvodu, a to s výpovědní dobou 1 měsíc s tím, že výpovědní doba začne 
běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž bude dodavateli výpověď 
doručena. 

8.3 Dodavatel vyslovuje souhlas s tím, že zadavatel v rámci transparentnosti zveřejní rámcovou 
smlouvu (včetně případných dodatků) na internetových stránkách zadavatele a na profilu 
zadavatele. 

8.4 Zadavatel zašle tuto rámcovou smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření této smlouvy. Zadavatel předá dodavatelům 
doklad o uveřejnění rámcové smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona č. 340/2015 



Stránka 5 z 7 

 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
o registru smluv“), jako potvrzení skutečnosti, že rámcová smlouva nabyla účinnosti. 

8.5 Pro účel uveřejnění této smlouvy v registru smluv účastníci smlouvy navzájem prohlašují,  
že rámcová smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

8.6 Rámcová smlouva nabývá platnosti dnem podpisu zadavatele i dodavatele ve vztahu  
ke každému dodavateli bez ohledu na skutečnost, zda smlouvu podepíší všichni dodavatelé, 
a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv dle § 6 zákona o registru smluv. 

8.7 V případě, že dodavatel použije byť i jen k plnění určité části předmětu rámcové smlouvy 
poddodavatele, odpovídá dodavatel zadavateli za plnění poskytnuté poddodavatelem,  
jako by toto plnění poskytoval dodavatel sám. 

8.8 Změny či doplnění rámcové smlouvy (s výjimkou kontaktních údajů, jejichž změny  
lze oznámit jednostranně) je možné činit výhradně formou písemných a číselně označených 
dodatků k rámcové smlouvě schválených stranami smlouvy. 

8.9 Tato smlouva je vyhotovena v 7 stejnopisech s platností originálu, z nichž zadavatel obdrží 3 
a každý z dodavatelů obdrží 1 stejnopis. 

8.10 Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Smluvní ceny. 

8.11 Účastníci smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu přečetli, že s jejím obsahem souhlasí  
a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

              Příloha č. 1 Smluvní ceny 

, 

 

 
V Hradci Králové, dne: 29. 10. 2019                              Ve Svitavách, dne: 15. 10. 2019 

 

Česká republika – Úřad pro zastupování              

státu ve věcech majetkových 

 
 

---------------------------------------------------------                  ---------------------------------------------- 

                   JUDr. Michal Votřel, MPA                                      Ing. Martin Dědourek, CSc. 
                                                                                                             

           ředitel Územního pracoviště                                           dodavatel                                            

                     Hradec Králové 

                       zadavatel                                                    
                                                                                   
                                                                                         V Dobrušce, dne: 21. 10. 2019 

                                                                                          

                                                                                                           Geospol, s.r.o.     

                                                                                                        
 
                                                                                                    ---------------------------------------------- 
                                                                                                           Ing. Libor Hornof 
 
                                                                                                                 dodavatel 
 

                                                                                       



Stránka 6 z 7 

 

 
                                                                                    V Havlíčkově Brodě, dne: 23. 10. 2019 

                                                                                         

                                                                                                             GEONOVA s.r.o. 

                                                                                                        
 
                                                                                                    ---------------------------------------------- 
                                                                                                                    Ing. Jiří Venc 
                                                                                                               jednatel společnosti 
 
                                                                                                                          dodavatel 
 
 

                                                                                    Ve Skutči, dne: 25. 10. 2019 

                                                                                         

                                                                                               Geodetická kancelář HM Skuteč, s.r.o. 

                                                                                                        
 
                                                                                                    ---------------------------------------------- 
                                                                                                                    Ing. Dita Myšková 
                                                                                                                 jednatelka společnosti 
 
                                                                                                                          dodavatel 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 7 z 7 

 

 
Příloha č. 1 – Smluvní ceny 
 
 
 
Dodavatel č. 1. Ing. Martin Dědourek, CSc. 
 

Obsah smluvní ceny Smluvní cena bez DPH Smluvní cena s DPH 

Cena/1 hod. 370,- Kč 448,- Kč 

 
Dodavatel č. 2. Geospol, s.r.o. 
 

Obsah smluvní ceny Smluvní cena bez DPH Smluvní cena s DPH 

Cena/1 hod. 425,62 Kč 515,- Kč 

 
 
Dodavatel č. 3. GEONOVA s.r.o. 
 

Obsah smluvní ceny Smluvní cena bez DPH Smluvní cena s DPH 

Cena/1 hod. 486,- Kč 588,- Kč 

 
 
Dodavatel č. 4. Geodetická kancelář HM Skuteč, s.r.o. 
 

Obsah smluvní ceny Smluvní cena bez DPH Smluvní cena s DPH 

Cena/1 hod. 500,- Kč 605,- Kč 

 
 

 
 


